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„Radosna szkoła 2010”

Wizyta Marszałka Sejmu

Ćwiczenia pod okiem ministra

Debaty o władzy politycznej

Rolnicze targi

Laur Świętokrzyski 2009

294 podmioty z województwa świętokrzyskiego otrzymają w 2010 roku wsparcie finansowe w ramach
programu rządowego „Radosna szkoła". Do wszystkich placówek trafi w sumie ponad 5 mln 165 tys. zł.

Ponad 1 mln 897 tys. zł przypadł 247. organom prowadzącym na zakup pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw w
szkołach, a 3 mln 267 tys. otrzyma 47 podmiotów na utworzenie szkolnych placów zabaw. Listy wszystkich placówek
znaleźć można na stronie internetowej Kuratorium Oświaty w Kielcach. W porównaniu do 2009 roku, w naszym
regionie wzrosła zarówno liczba podmiotów, którym zostanie udzielone wsparcie, jak też kwota dotacji. W ubiegłym
roku środki finansowe w wysokości blisko 1 mln 750 tys. zł. trafiły łącznie do 216 świętokrzyskich placówek.

Wieloletni rządowy program „Radosna szkoła" zakłada wsparcie dla szkół na zakup pomocy dydaktycznych do miejsc
zabaw w szkole i na urządzenie szkolnego placu zabaw. Jego intencją jest stworzenie w szkołach warunków do
aktywności ruchowej, porównywalnych ze standardami wychowania przedszkolnego. W ramach programu organy
prowadzące szkoły otrzymują wsparcie finansowe na pomoce dydaktyczne - ich zadaniem jest zapewnienie
możliwości organizacji zabaw ruchowych, zgodnie z naturalnymi potrzebami rozwojowymi dzieci, związanymi z dużą
aktywnością fizyczną szkolny plac zabaw, który powinien być przygotowany do prowadzenia z dziećmi różnych form
zajęć ruchowych.

Dogodnym miejscem usytuowania placu może być sąsiedztwo boiska lub bieżni, które mogą być wykorzystywane do
prowadzenia zabaw i gier ruchowych. Wskazane jest umożliwienie dzieciom korzystania z placu zabaw po
zakończeniu zajęć szkolnych oraz w soboty i niedziele, pod opieką rodziców lub opiekunów. W ten sposób plac będzie
mógł stać się miejscem spotkań rodzinnych, pozwalając jednocześnie na kreowanie właściwego sposobu spędzania
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czasu wolnego przez dzieci i ich rodziny. Realizacja rządowego programu „Radosna szkoła" zaplanowana została na
lata 2009 - 2014.

Z wizytą w regionie świętokrzyskim przebywał Marszałek Sejmu RP Bronisław Komorowski. Wraz z
wojewodą Bożentyną Pałką-Korubą uczestniczył w uroczystości obchodów 485. rocznicy nadania praw
miejskich dla Staszowa.

Wizytę marszałek Komorowski rozpoczął w Staszowie od spotkania z samorządowcami i udziałem w konferencji
„Funkcjonowanie samorządu terytorialnego w minionym XX-leciu", która odbyła się w ramach obchodów rocznicy
nadania praw miejskich.

Kolejnym punktem wizyty Marszałka Sejmu RP było spotkanie ze studentami Wydziału Zarządzania i Administracji
Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego Jana Kochanowskiego w Kielcach. Po południu, w siedzibie kieleckiej
chorągwi ZHP marszałek Komorowski wręczył nagrody uczestnikom konkursu organizowanego z okazji obchodów 70-
lecia wybuchu II Wojny Światowej, który organizowany był pod patronatem Marszałka Sejmu RP.

Ćwiczeniom wojskowym w Centrum Szkolenia Na Potrzeby Sił Pokojowych na kieleckiej Bukówce
przyglądał się minister obrony narodowej Bogdan Klich. Żołnierzy odwiedziła również wojewoda
Bożentyna Pałka-Koruba.

W manewrach pod kryptonimem „Bagram VII" wzięli udział żołnierze VII zmiany Polskiego Kontyngentu Wojskowego,
wyjeżdżający na misję do Afganistanu. W szkoleniu uczestniczyli także żołnierze amerykańskich sił zbrojnych, którzy
udostępnili sprzęt i systemy komputerowe. - Z dnia na dzień jesteśmy coraz bliżej osiągnięcia oczekiwanego pułapu
profesjonalizacji polskiej armii. Jednym z głównych zadań zawodowego wojska jest nowoczesny system szkoleń i ten
model jest właśnie wprowadzany - powiedział minister Bogdan Klich. Zaznaczył, że Centrum na Bukówce zajmuje
bardzo ważne miejsce na wojskowej mapie Polski i będzie stale unowocześniane, aby w przyszłości mogli szkolić się
tam także żołnierze z zagranicy.

Jak wynika z relacji ministra Klicha, takie rozmowy prowadzone są już z armią turecką i chińską. Punktem
kulminacyjnym ćwiczeń był pokaz funkcjonowania systemu wspomagania i symulacji komputerowej JCATS,
wykorzystywany po raz pierwszy w polskim wojsku.

„Władza czy służba? Problem dobra wspólnego w polityce" - to tytuł konferencji organizowanej dla
studentów Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach i naukowców z całej Polski. W otwarciu
dwudniowych debat uczestniczyła wojewoda.

- Władza nie może być celem samym w sobie tylko sposobem realizacji założeń programowych i reformacyjnych.
Musi jej towarzyszyć poczucie odpowiedzialności za przyszłość oraz indywidualny los ludzi - mówiła podczas
spotkania wojewoda. Dodała również, że rządzenie to trudna sztuka, w której muszą realizować się i współgrać ze
sobą dwie koncepcje: solidarności społecznej i odważnej misji reformatorskiej.

Pierwszy dzień konferencji, organizowanej w auli Wydziału Zarządzania i Administracji UJK, upłynął pod znakiem



dyskusji na temat władzy w ujęciu teoretycznym. Swoje wykłady dotyczące m.in. motywacji angażowania się w
polityce czy też wpływu konstytucyjnego zdefiniowania RP jak dobra wspólnego wszystkich obywateli na zachowania
polskiej sceny politycznej, zaprezentowali tacy eksperci jak prof. Kazimierz Kik oraz prof. Jerzy Jaskiernia. Dziś drugi
dzień spotkania. Podczas dyskusji poruszane będą tematy oczekiwań, wyzwań i dysfunkcji współczesnej władzy
politycznej, a swoje poglądy na temat władzy przedstawią studenci UJK oraz zaproszeni młodzi pracownicy
zaprzyjaźnionych uczelni.

W uroczystości otwarcia Międzynarodowych Targów Techniki Rolniczej „Agrotech 2010" w Targach
Kielce wziął udział wicewojewoda Piotr Żołądek. Gościem specjalnym imprezy był minister rolnictwa i
rozwoju wsi Marek Sawicki.

„Agrotech" to największe w Polsce targi rolnicze. Każdego roku odwiedza je nawet czterdzieści tysięcy gości. W
tegorocznych targach 500 firm z 18 krajów prezentowało swoje oferty w 5 halach targowych oraz namiotowych na
powierzchni 40 tysięcy metrów. Jak co roku, można było obejrzeć nowoczesny sprzęt rolniczy i wyposażenie dla
rolnictwa. Wystawcy przyjechali do Kielc m.in. ze Stanów Zjednoczonych, Kamerunu, Senegalu czy też Nepalu.

Nominowanych do Nagrody Wojewody „Laur Świętokrzyski" wyłoniono podczas posiedzenia Kapituły
Nagrody.

W kategorii „Człowiek Roku" zostali nominowani: ks. Paweł Anioł, Bogdan Wenta, Stanisław Szczepaniak, Bertus
Servaas oraz ks. Andrzej Drapała, w kategorii „Dziennikarz Roku" nominowano: Magdalenę Sitek-Majewską - Polskie
Radio Kielce, Dorotę Kułagę - Echo Dnia, Annę Roży - Polskie Radio Kielce, Izabelę Bednarz - Echo Dnia oraz Jarosława
Panka - Echo Dnia.

W kategorii „Przedsiębiorstwo Polskie w Regionie" do etapu finałowego zakwalifikowały się: do 250 os. zatrudnionych
- Przedsiębiorstwo Budowlane "Fabet" S.A., Przedsiębiorstwo Budownictwa Ogólnego "Kartel" S.A. oraz Spółka
"Dorbud" S.A., natomiast w kat. pow. 250 os. zatrudnionych - Przedsiębiorstwo Robot Drogowych "Trakt" sp. z o.o.
oraz Przedsiębiorstwo Wielobranżowe DEFRO Robert Dziubeła. W kategorii Gmina Roku wytypowano: gminy wiejskie -
Zagnańsk, Iwaniska, Strawczyn, Smyków i Pacanów oraz gminy miejsko-wiejskie - Chęciny, Busko-Zdrój, Sędziszów i
Sandomierz.

Nominowane „Gospodarstwa rolnicze w regionie" to: Gospodarstwo Rolno-Szkółkarskie - Truskolasy, Wiesław Stępień,
gm. Sadowie, Gospodarstwo Rolnicze Krzysztof Bednarz, Leszczków, gm. Lipnik, Gospodarstwo Rolnicze Marek Bujak,
Słupia, gm. Słupia, Gospodarstwo Rolnicze Ewa i Krzysztof Jerczyńscy, Kołoniec, gm. Ruda Maleniecka, Gospodarstwo
Rolnicze Witek Jastrzębski, Brynica Mokra, gm. Nagłowice. Uroczysta gala finałowa odbędzie się 9 kwietnia.
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